Alexandrino, Antiocheno et Hierosolymitano in synodo v generali *adhuc sedentibus*, suum *edidisse Theodorum libellum*; postmodum vero *scriptum ejusdem Theodori opusculum post ipsam quintam synodum generalem*, ex Cyrilli Scythopolitani opere de Vita sancti Sabae arguere se posse opinatur: quæ quidem dicta sibi adversari noscuntur. Praeterea cadant, an recte stent tao conjectura, quas ex utriusque scriptoris, Theodori ac Cyrilli, silentio ducit vir eruditus, dubitaverim equidem. Petuit enim Theodorus Origenis proscriptionem quam in ea synodo v generali peractam fuisse vulgo creditur, in libello suo praeterire, *adhuc in concilio sedentibus Patribus obtato*; ubi nondum scilicet causa Origeniana fuerit agitata; vel cui potius agitandæ occasionem se præbiturum suis anathematismis considereret ipse Theodorus; vel denique ignorans num Origenis errores essent in eo concilio damnan-

di. Ad Cyrrillum vero quod attinet, quid mirum si, Vitæ sancti Sabæ scribendæ præcipue intentus, narrationem præterierit de Scythopolitani episcopi reditu ad sanam doctrinam, quæ quidem operi suo contexendo haud necessaria videbatur? Quid vero si, ut equidem censeo, patinédiam cecinerit Theodorus, stante adhuc concilio v generali, post ejus celebrationem opus suum concinnasse Cyrrilum certo constat, quippe qui eo in opere ejusdem conciliī meū invenitur? Ut propterea nemo iure confidere posse videatur, quod tamen Lequienius contendit, suum nempe libellum conscripsisse Theodorem, postquam opus de Vita sancti Sabae Cyrrillus absolvit; eo tantum nomine, quod Scythopolitani antistitis retractationis mentionem haud iniecserit, jam abunde satis manifestam, dum conciliū a v generale adhuc celebraretur.

THEODORI SCYTHOPOLITANI LIBELLUS DE ERRORIBUS ORIGENIANIS.

* EX BIBLIOTHECÆ COISLINIANÆ CODICE XXXIV.

(GALLAND. Vet. Patr. Biblioth. t. XI, p. 294.)

Libellus Theodori episcopi Scythopolitani.

Piissimo, et in Dei custodia posito, post Deum domino Justiniano, et beatissimis patriarchis Eutychio, Apollinario, Domino et Eustochio, Theodorus, misericordia Dei episcopus Scythopolitanus.

Quoniam nuper, utpote homo, quædam sentiebam ab ateo et impio Origene prolata circa præexistentiam et restitutionem: nunc autem lectis accuratiis divinis Scripturis et sanctis deiferisque Patribus, clare edocitus ejusmodi impia dogmata cum Graecorum stultiis et Manichæorum fabulis consentire, imo etiam cum Arianicis blasphemis, et Judaicis quæ a Nestorio sive ab impio Theodoro excogitate sunt; cumque compererim vos piissimos sanctissimosque archiepiscopos et patriarchas, Eutychium hujusce imperialis urbis antistitem, Apollinarium Alexandrinorum, Dominum Theopolitanum seu Antiochenorum, et Eustochium Hierosolymitanorum, ejusmodi dogmata utpote execranda jure abhorre ac omnino ejicere; ac in more sit eos qui pœnitentiam agunt ac errorem consistentur suum, a sancta Dei catholica et apostolica Ecclesia recipi: ideoque ego gratiam maximam prolifeor Deo vestræque piissimæ serenitati, nec non memoratis beatissimis patriarchis, qui mihi procurarunt ut ab hoc animæ pernicioso damno liberarer et omnino eruerer. Cum autem Iustum sit talem impietatem scripto damnare, præsentibus meis libellis prolifeor et juro per sanctam